
Spodbude za gozdarstvo in lesnopredelovalno industrijo
Zbrali smo programe za
pomoč lastnikom, uprav-
ljavcem gozdov in podje-
tjem s področja lesnopre-
delovalne industrije, prek
katerih lahko posamezni-
ki in poslovni subjekti sofi-
nancirajo svoje dejavnosti.

Sredstva lahko pridobijo prek
razpisov ministrstva za kme-
tijstvo, slovenskega regional-
no razvojnega sklada in Eko
sklada. Sredstva so na voljo za
urejanje infrastrukture, teh-
nološke posodobitve, organi-
zacijske procese in izobraževa-
nje, zaposlovanje in druge kad-
rovske zadeve.

Ministrstvo za
kmetijstvo
Ukrepi na področju gozdar-
stva, predelave lesa v novem
programu razvoja podeželja
2014-2020
Naložbe v osnovna sredstva -
ukrep 4 (17. člen)
Naložbe, ki zadevajo infra-
strukturo, povezano z razvo-
jem in prilagoditvijo kme-
tijstva in gozdarstva - pod-
ukrep 4.3:

ureditev gozdne infrastruk-
ture (9,6 milijona evrov) - na-
daljevanje ukrepa 122: nalož-
be v gradnjo in obnovo goz-
dnih cest in gozdnih vlak ter
pripravo gozdnih vlak. Vrsta
podpore: nepovratna finanč-
na pomoč (subvencija). Upra-
vičenci: lastniki in solastniki
zasebnih gozdov ter njihova
združenja, agrarne in pašne
skupnosti ter druge fizične in
pravne osebe, ki so pooblaš-
čene za izvedbo naložbe. De-
lež sofinanciranja: do 50 od-
stotkov upravičenih stroškov.
Najnižji znesek podpore: 500
evrov, v celotnem program-
skem obdobju 2014-2020: do
500 tisoč evrov. Učinek ukre-
pa: boljša odprtost gozdov z
gozdnimi prometnicami.

Razvoj kmetij in podjetij -

ukrep 6 (19. člen)
Naložbe v vzpostavitev in ra-
zvoj nekmetijskih dejavno-
sti - podukrep 6.4 (64,7 mili-
jona evrov, odvisno od prijav
za predelavo lesa) - nadalje-
vanje ukrepa 311, 312:

naložbe v vzpostavitev in ra-
zvoj nekmetijskih dejavnosti
(razpršitev), druga stopnja
predelave lesa. Vrsta podpo-
re: povratna podpora v ob-
liki instrumentov finančne-
ga inženiringa. Upravičen-
ci: fizične osebe, ki imajo re-
gistrirano dopolnilno dejav-
nost na kmetiji, ter mikro in
mala podjetja na podeželju.
Učinek ukrepa: zagotovi-
ti lažji dostop do finančnih
sredstev in tako spodbuditi
hitrejši gospodarski zagon
na podeželju.

Naložbe v razvoj gozdnih ob-
močij in izboljšanje sposob-
nosti gozdov za preživetje -

ukrep 8 (21. člen)
Preprečevanje in odprava
škode v gozdovih zaradi goz-
dnih požarov ter naravnih
nesreč in katastrofičnih do-
godkov - podukrep 8.4 (24.
člen; 20,4 milijona evrov):

v okviru tega podukrepa se
bosta izvajali dve operaci-
ji: odprava škode in obnova
gozdov po naravni nesreči,
ureditev gozdnih vlak, pot-
rebnih za izvedbo sanacije
gozdov. Za ta podukrep je na-
menjeno 20,4 milijona evrov.

Naložbe v gozdarske tehno-
logije ter predelavo in mobi-
lizacijo lesa - podukrep 8.6
(26. člen)
Naložbe v nakup nove meha-
nizacije za sečnjo in spravilo
lesa (11 milijonov evrov) - na-
daljevanje ukrepa 122:

vrsta podpore: nepovratna
finančna pomoč (subvenci-
ja). Upravičenci: pravne in fi-
zične osebe, njihova združe-
nja, agrarne, pašne skupnos-
ti, ki so zasebni lastniki, solas-
tniki ali zakupniki gozdov, ter
podjetja, Id izpolnjujejo pogo-
je za mikro, mala ali srednja
podjetja. Delež sofinancira-
nja: do 40 odstotkov upravi-
čenih stroškov. Najnižji zne-
sek podpore: tisoč evrov. V
celotnem programskem ob-
dobju 2014-2020: do 500 ti-
soč evrov. Učinek ukrepa: in-
tenziviranje gospodarjenja,
povečanje sečnje, zmanjša-
nje števila nesreč vgozdu, po-
večanje dohodka iz gozdar-
stva na kmetijah, ohranjanje

in ustvarjanje novih delov-
nih mest.

Naložbe v predindustrijsko
predelavo lesa (žage, sekal-
niki, cepilniki ...; 28 milijo-
nov evrov) - nadaljevanje
ukrepa 123:

vrsta podpore: nepovratna
in povratna podpora v ob-
liki instrumentov finančne-
ga inženiringa. Upravičen-
ci: gospodarske družbe, za-
druge, samostojni podjetni-
ki, ki so opredeljeni kot mi-
kro ali malo podjetje, kmeti-
je z dopolnilno dejavnostjo.
Delež sofinanciranja: do 40
odstotkov upravičenih stro-
škov. Najnižji znesek pod-
pore: 3.500 evrov. Učinek
ukrepa: vzpostavitev obra-
tov predindustrijske predela-
ve lesa, posodobitev opreme
žagarskih objektov, ustvar-
janje novih delovnih mest.

Ustanovitev skupin in organi-
zacij proizvajalcev - ukrep 9
(27. člen; 2,2 milijona evrov)
Ustanovitev skupin proizva-
jalcev v gozdarstvu:

podpora se bo dodeljevala v
obliki nepovratne finančne
pomoči skupinam in organi-
zacijam proizvajalcevvobliki
pavšalnega zneska. Ta se bo
izplačevala v letnih obrokih
za prvih pet zaporednih let
po datumu priznanja skupine
ali organizacije proizvajalcev
na podlagi njenega poslovne-
ga načrta. Pavšalna pomoč se
bo izračunala na podlagi le-
tnega prihodka od prodaje,
ki ga je skupina in/ali orga-
nizacija proizvajalcev ustva-
rila v prejšnjem letu. Upra-
vičenci v okviru tega ukrepa
bodo na novo ustanovljene
skupine in organizacije proi-
zvajalcev, ki so pravne osebe
in izpolnjujejo pogoje za mi-
kro, mala in srednja podje-
tja. Ustanovljene bodo mora-
le biti za področje kmetijstva
oziroma gozdarstva ter biti
uradno priznane od MKGP
po zakonu o kmetijstvu na
podlagi poslovnega načrta.
Najvišja stopnja podpore bo
10 odstotkov letne tržne pro-
izvodnje in se bo postopno
zniževala: 10 odstotkov dele-
ža tržne proizvodnje za prvo

in drugo leto podpore, devet
odstotkov deleža tržne proi-
zvodnje za tretje leto podpo-
re, osem odstotkov deleža tr-
žne proizvodnje za četrto le-
to podpore in sedem odstot-
kov deleža tržne proizvodnje
za peto leto podpore. Najvišji
znesekjavne podpore bo 100
tisoč evrov na leto. Zadnji ob-
rok se bo izplačal po preveri-
tvi, ali se poslovni načrt pra-
vilno izvaja. Učinek ukrepa:
spodbuditi povezovanje za
skupno trženje.

Slovenski
regionalno razvojni
sklad
Posojila - skupaj je razpisanih
šest milijonov evrov sredstev -

so na voljo za projekte na obmo-
čju Republike Slovenije. Zapro-
sijo lahko vlagatelji, Id so regi-
strirani za glavno dejavnost ob-
delave in predelave lesa ali pro-
izvodnjo izdelkov iz lesa ter bo-
do hkrati izvedli začetno nalož-
bo v osnovna sredstva za oprav-
ljanje dejavnosti na tem podro-
čju. Vlagatelj lahko pridobi poso-
jilo največ do 75 odstotkov upra-
vičene vrednosti projekta, ven-
dar največ 500 tisoč evrov, in ne
manj kot 15 tisoč evrov. Sredstva
so na voljo za: vzpostavitev nove
poslovne enote, razširitev zmo-
gljivosti, razpršitev proizvodnje
poslovne enote, bistveno spre-
membo proizvodnega procesa
v zdajšnji poslovni enoti. Za po-
sojila lahko zaprosijo velika, sre-
dnja, mala in mikro podjetja, in
sicer gospodarske družbe in za-
druge - znotraj klasifikacije (v
skupinah, razredih in podrazre-
dih) C 16 ter C 31 (razen razreda C
31.03 - proizvodnja žimnic). Vla-
gatelji morajo biti ustanovljeni
po ZGD-1 ali ZZad pred 1. januar-
jem 2013 ter izkazovati najmanj
dve polni leti poslovanja.
Sredstva so namenjena za:

nakup nepremičnin: objekti s
pripadajočimi zemljišči in po-
slovni prostori;
gradbeno-obrtniško-insta-
lacijska dela za potrebe no-
vih ali starih objektov: prip-
ravljalna dela na zemljiščih
in objektih, rušitvena dela,
gradbena dela, obrtniška de-
la ..., ter za stroške nadzora,N
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Tema: ZGD-1 zakon o gospodarskih družbah
Tema: ZGD-1 zakon o gospodarskih družbah

Tema: ZGD-1 zakon o gospodarskih družbah
Tema: ZGD-1 zakon o gospodarskih družbah



Id so lahko do največ enega
odstotka vrednosti upravi-
čenih gradbenih del, in stro-
ške dobave gotovih elemen-
tov (nakup in prevoz) z nji-
hovo montažo pri posame-
znih gradbenih in obrtni-
ških delih;
nakup strojev in opreme (z
montažo in prevozom): pri
velikih podjetjih izključno no-
va, pri MSP pa lahko tudi ra-
bljena, vendar narejena po 31.
decembru 2011;
nakup nematerialnih naložb:
nakup patentov, licenc, bla-
govnih znamk, znanja ali ne-
patentiranega tehničnega zna-
nja, a največ do 20 odstotkov
upravičenih stroškov projekta;
stroške svetovanj MSP: sveto-
vanje, pomoč in usposablja-
nje za izmenjavo znanja in iz-
kušenj ter izboljšanje sodelo-
vanjaMSP.ki jih zagotovijo zu-
nanji svetovalci.

Posojilni pogoji so: višina obre-
stne mere: trimesečni EURI-
BOR in letni pribitek, Id je odvi-
sen od koeficienta razvitosti ob-
čine, v kateri je projekt; skupna
doba vračanja posojila je do 12
let (z vključenim največ 36-me-
sečnim moratorijem) in ne mo-
re biti daljša od ekonomske do-
be projekta.
Rok za prijavo: 30. junij 2015

Posojila Eko sklada
Eko sklad je konec aprila ob-
javil javni poziv za kreditira-
nje okoljskih naložb pravnih
oseb, samostojnih podjetni-
kov in zasebnikov z oznako
53P015, na podlagi katerega
jebilo razpisanih 10 milijonov
evrov ugodnih posojil. Med
drugim so sredstva razpisa-
na tudi za naložbe v zmanjša-
nje izpustov toplogrednih pli-
nov in za naložbe v tehnologi-
je, ki zmanjšujejo onesnaževa-

nje zraka v tehnološkem pro-
cesu, gradnjo oziroma preno-
vo naprav za čiščenje dimnih
plinov in odpadnega zraka.
Kreditirajo tudi tehnologije za
varstvo voda in njeno učinko-
vito rabo. Poleg tega so poso-
jila na voljo za začetne nalož-
be v spremembe proizvodne-
ga procesa tako, da se prese-
gajo okoljski standardi.

Pogoji za odobritev poso-
jila so izvedba naložbe, ki je
skladna z veljavno zakonoda-
jo, posojilna sposobnost po-
tencialnega posojilojemalca in
predlog ustreznega zavarova-
nja želenega zneska posojila.

Posojilo podjetju za posa-
mezno naložbo lahko doseže
od 25 tisoč evrov do dva mili-
jona evrov. Največji delež pri-
znanih stroškov, ki jih vlaga-
telj lahko financira z ugodnim
posojilom Eko sklada, je:

85 odstotkov priznanih

stroškov naložb v zmanjše-
vanje izpustov toplogrednih
plinov in drugih škodljivih
izpustov v zrak;
80 odstotkov priznanih stro-
škovnaložb vgospodarjenje
z odpadki, varstvo voda in
učinkovito rabo vode, ki so
lahko predmet kreditiranja
na podlagi javnega poziva;
75 odstotkov priznanih
stroškov začetnih naložb v
okoljske tehnologije, ki jih
določa javni poziv.

Letna obrestna mera za ta po-
sojila je trimesečni EURIBOR
in 1,5 odstotka. Odplačilna do-
ba posojil z vključenim mora-
torijem je največ 15 let oziroma
največ pet let za nakup opre-
me in vozil po določbah javne-
ga poziva. Dovoljen je največ
enoletni moratorij na odplači-
lo glavnice posojila.
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